
 
РЕВНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
27 червня 2025 року                                                             №104-о 

c. Ревне 
Про затвердження Положення 
про запобігання та протидію насильству і  
жорстокому поводженню з дітьми 
  

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
охорону дитинства», Закону України «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству», Конвенції ООН про права дитини, Наказу МОН 
№1440 від 02.10.2018 року «Про затвердження методичних рекомендацій 
щодо виявлення, реагування та взаємодії педагогічних працівників у разі 
виявлення фактів насильства над дітьми», на виконання Постанови Кабінету 
Міністрів України від 04 червня 2025року № 658 «Про затвердження Типової 
програми унеможливлення насильства та жорстокого  поводження з дітьми», 
відповідно до листа ДОН КОДА від 20.06.2025 №2117/32.01/32.03-2025, на 
виконання розпорядження управління гуманітарного розвитку від 25.06.2025 
року «Про затвердження Положення про запобігання та протидію насильству 
і жорстокому поводженню з дітьми», з метою створення безпечного освітнього 
середовища у закладі освіти, попередження жорстокого поводження з дітьми 
та недопущення будь-яких проявів фізичного, психологічного, сексуального 
або економічного насильства. 
НАКАЗУЮ: 
  
 1. Затвердити Положення про запобігання та протидію насильству і 
жорстокому поводженню з дітьми в Ревненському ліцеї та Мартусівській 
початковій школі (додаток 1). 
 2.Визначити відповідальною особою за реалізацію політики захисту дітей 
від насильства заступника з виховної роботи БАБИЧ Оксану Миколаївну. 
 3.Бабич О.М.: 
 3.1. Ознайомити усіх працівників закладів освіти з Положенням та 
пам’яткою щодо       заборонених форм взаємодії з дітьми. 
 3.2.Скласти План заходів щодо запобігання насильству.  

До 01.09.2025 р. 
 3.3..Здійснювати профілактичну та роз’яснювальну роботу 
серед                    працівників, дітей та батьків щодо запобігання насильству. 
 5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
Директор     Валентина БІЛОЩИЦЬКА 


